关于监督抽检
不合格食品核查处置情况的通告

现将不合格食品核查处置情况通告如下：
[bookmark: OLE_LINK1]秦皇岛市同德餐饮有限公司经营的木瓜
（一）、抽检的基本情况
[bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK10][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK27]2025年6月27日，我局接到编号为No:AAF603021AAF60X8911的检验报告称2025年5月28日在秦皇岛市同德餐饮有限公司抽检的木瓜检查项目噻虫胺判定结果为不合格。
（二）、原因排查情况
经调查，当事人公司采购部购进了5公斤由海港区秦吴水果店经营的木瓜，当事人经营的木瓜在进货时查验了供货方的营业执照以及该批次木瓜的检验报告等复印件，其履行了进货查验义务，并能说明进货来源。
（三）、企业整改情况
当事人积极配合执法人员进行调查处理，立即对同批次的木瓜进行自查，发现同批次木瓜全部售出，张贴公告，召回已销售木瓜。同时加强食品安全法的法律法规学习，落实主体责任，认真履行索证索票义务。
（四）、行政处罚情况
当事人销售噻虫胺超过标准的食品，其行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第二项“禁止生产经营下列食品……(二)致病性微生物、农药残留、兽药残留、重金属、污染物质以及其他危害人体健康的物质含量超过食品安全标准限量的食品…… ”之规定，构成经营农药残留含量超过食品安全标准限量食品的违法行为。当事人在进货时已经按规定履行了进货查验义务，留存了相关材料复印件，并能说明进货来源，由于农药残留超标并非属于通过日常查验可以发现的情况，根据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，当事人符合《中华人民共和国食品安全法》规定免于处罚的情形，我局于2025年9月15日下达了不予处罚决定书。
    （五）、通报移送情况
由于当事人不在我区购进的超食品安全标准限量的木瓜不属于我局管辖。依据《市场监督管理行政处罚程序暂行规定》第十三条的规定，我局于2025年9月18日将案件线索移送至海港区农业农村局。

[bookmark: _GoBack]

 (
2
)